PAGE

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ВЕЧЫН ЯЛ  КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

44 сессия

             от 28 февраля 2024 года

третьего  созыва

          № 277
О внесении изменений в Положение о Вятской сельской  администрации, утвержденное решением Собрания депутатов Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл от 29 октября 2019 г. № 11

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 ноября 2023  г.             № 525-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 9.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», Уставом Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Вятского сельского поселения Советского муниципального района  Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести в Положение о Вятской сельской администрации, утвержденное решением Собрания депутатов Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл от 29 октября 2019 г. № 11 следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Администрация поселения обладает правами юридического лица, имеет обособленное имущество, от своего имени приобретает и осуществляет имущественные и неимущественные права и обязанности, может быть истцом, ответчиком в судах, имеет печать со своим полным наименованием на русском языке, штамп, бланк с соответствующими официальными символами.».

2. Обнародовать настоящее решение и  разместить  на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2024 года.
                      Глава
Вятского сельского поселения                                             Н.А.Бастракова